\* Invitarea la serbarea iubileului de 50 de ani ca învățătoriu chiar și de presente în activitatea domnului Iosif Novac, învățătoriu diriginte gr. or. în Oravița montană, carea se va ține în 11/23 Septembrie după următoarea

#### Programă:

##### I.

Sâmbătă seara în 10/22 Septembrie, 1888 la 8 oare serenadă cu musică.

##### II.

Duminică în 11/23 Septembrie 1888:

a) la 8 oare a. m. după ce se adună toți oaspeții în școala populară română din loc, o deputațiune emisă aduce pe iubilante de acasă în școală;

b) la 8 $\frac{1}{2}$ oare liturgie în biserică gr. or. română din loc, la care participă în corpore oaspeții și iubiliarii;